
令和 4 年８月吉日 

各支部卓球協会長 様 

福井県卓球協会    

会 長 八尾 正博  

令和 4 年度公認審判員研修会及び資格取得試験の開催について（案内及び依頼）  

 

 残暑の候、貴台におかれましてはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。日頃よ

り本会の事業に深い御理解と御協力を賜っておりますこと、心よりお礼申し上げます。 

 さて、コロナ禍のため、昨年度は開催できませんでした、みだしの公認審判員研修会及

び資格取得試験を下記のとおり開催いたします。 

 つきましては、貴協会員に周知方ならびに参加についてご高配賜りますようお願い申し

上げます。参加申込書に必要事項を御記入の上，お申し込みくださいますようお願い申し

上げます。更新対象になる方(令和元年（平成 31 年）、平成 30 年取得、更新の方と平成 29

年取得の一部の方)には直接、御案内いたしますので御承知おきください。 

 なお、今後のコロナの感染拡大により中止（延期）する場合がありますこと、申し添え

ます。  

記 

１ 期日及び場所 

（１） 開催期日  令和 4 年 10 月 10 日（月） 

（２） 場  所  福井県生活学習館（ユーアイふくい） 学習室 101、102  

                      〒918-8135 福井市下六条町１４－１ 

                      代表電話 0776-41-4200 ＦＡＸ 0776-41-4201  

                      代表電話 0770-23-6638 ＦＡＸ 0770-23-6809  

２ 時  間  【新規取得】 於 学習室 102 

            9:10 ～  9:30   受付 

                   9:30 ～ 11:45  日本卓球ルールについての講習及び質疑 

            11:45～ 12:45  資格取得試験 

        【更新講習】 於 学習室 101 

            9:10 ～9:30   受付 

                   9:30～12:00  更新講習 

３ 受講料  更新者及び受験者  2.000 円（含資料代）  ※受付で納入ください。 

４ 更新料  2,000 円＋{１期３年 2,000 円×（期数－１）} ※受付で納入ください。 

   登録料  新規に登録する場合は、受講料＋2,000 円 

５ 申込締切及び申込先 

      令和 4 年 9 月 23 日（金）までに下記のアドレスにお送りください。 

E メールアドレス (kichiron@mx3.fctv.ne.jp) 。   

６ その他 

（１）更新される方は審判手帳をご持参下さい。 

（２）卓球競技審判法をお持ちの方はご持参下さい。 

（３）更新料を納入しても研修会を欠席された場合，更新手続きを無効といたしますので，   

必ず研修会にご出席下さい。 

（４）本研修会の参加にあたっては、別添の「令和 4 年度公認審判員研修会及び資格取得

試験参加にあたっての留意事項」に御協力ください。また、当日、受付時に「連絡先

及び健康状態申告のお願い」を御提出ください。 

（5）本件に関するお問い合わせは 担当 中村 までお願いします。 

     中村 携帯 090-3765-8038  E メールアドレス (kichiron@mx3.fctv.ne.jp) 

mailto:kichiron@mx3.fctv.ne.jp
mailto:kichiron@mx3.fctv.ne.jp

